ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на проведение работ по объекту «Обустройство лифта в поликлинике ГУ «Слободзейская центральная районная больница» по адресу: г. Слободзея,                   ул. Ленина, 98а, в том числе проектные работы, в рамках Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2019 год.

Заседание тендерной комиссии состоялось 18 июня 2019 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение работ по объекту «Обустройство лифта в поликлинике ГУ «Слободзейская центральная районная больница» по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 98а, в том числе проектные работы, в рамках Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2019 год.

17 июня 2019 года - первый день заседания тендерной комиссии.
СЛУШАЛИ:
В газету «Приднестровье» от 24 апреля 2019 года № 74 (6247) подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на проведение работ по объекту «Обустройство лифта в поликлинике ГУ «Слободзейская центральная районная больница» по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 98а, в том числе проектные работы, в рамках Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2019 год.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 16 мая 2019 года включительно. До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило два коммерческих предложения от следующих хозяйствующих субъектов: МУП «Тираслифт», МУП «Бендерылифт».

РЕШИЛИ:
I. Признать победителем тендера по объекту «Обустройство лифта в поликлинике ГУ «Слободзейская центральная районная больница» по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 98а, в том числе проектные работы, в рамках Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2019 год с МУП «Тираслифт»
ГУ «Слободзейская центральная районная больница» заключить договор с МУП «Тираслифт» по объекту «Обустройство лифта в поликлинике ГУ «Слободзейская центральная районная больница» по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 98а, в том числе проектные работы, в рамках Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2019 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в течение 15 рабочих дней со дня проведения тендера:
а)	стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Слободзейская центральная районная больница» в лице главного врача Бондарь А.В., «Подрядчик» – МУП «Тираслифт» в лице директора – Проскурина В.И.;
б)	предмет договора: приобретение и монтаж лифта по объекту «Обустройство лифта в поликлинике ГУ «Слободзейская центральная районная больница» по адресу: г. Слободзея, ул. Ленина, 98а, в том числе проектные работы, в рамках Программы капитальных вложений сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2019 год.
в)	график выполнения работ: срок поставки до 70 дней со дня перечисления денежных средств, срок выполнения работ - 28 рабочих дней с момента приемки шахты под монтаж;
г) гарантийные обязательства: 18 месяцев;
д) условия оплаты: предоплата 75% от стоимости лифта, перечисление оставшихся 25% производится согласно акту выполненных работ;
е) дополнительное условие: в случае необходимости проведения работ, не вошедших в дефектную ведомость по предмету тендера, не предусмотренных настоящим договором, «Подрядчик» приступает к выполнению данных работ, только после заключения дополнительного соглашения к настоящему договору, подлежащего утверждению в Министерстве здравоохранения ПМР, согласованию в Министерстве экономического развития ПМР и регистрации в Министерстве финансов ПМР;
ж)	ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Источник финансирования – Республиканский бюджет, Программа капитальных вложений Сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2019 год.